
SSS zzz kkk ooo łłł aaa    PPP ooo ddd sss ttt aaa www ooo www aaa    iii mmm ...    AAA rrr mmm iii iii    KKK rrr aaa jjj ooo www eee jjj    www    OOO lll eee sss zzz nnn iii eee    

Gmina Krasocin         29-105 KRASOCIN              Oleszno, ul. Szkolna 34          
                                                                                            tel. 041 39 180 06 
 

 

---------------------------------------- 

(parafka protokolanta) 

 

 
Załącznik Nr 3 do protokołu zebrania 
Rady Pedagogicznej Szkoły Podsta-
wowej im. Armii Krajowej w Olesznie 
w dniu 30.09.2009 r. 

  
Uchwała Nr 4 

Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej 
im. Armii Krajowej w Olesznie z dnia 30 września 2009 r. 

w sprawie nowelizacji Statutu Zespołu Placówek Oświatowych w Olesznie 
       
      Na podstawie art. 42 ust. 1 oraz art. 52 ust. 2 Ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 
2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, 
Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 
i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 
120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, 
poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 
206 i Nr 56, poz. 458) oraz § 163 ust. 1 Statutu Zespołu Placówek Oświatowych 
w Olesznie (Uchwała nr 63/IX/99 Rady Gminy Krasocin z dnia 20 grudnia 1999 r., 
z późniejszymi zmianami)   
 
Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej w Olesznie uchwala, co 
następuje: 
  

§ 1 
1. W Statucie Zespołu Placówek Oświatowych w Olesznie (Uchwała nr 63/IX/99 Rady 

Gminy Krasocin z dnia 20 grudnia 1999 r., z późniejszymi zmianami)  wprowadza 
się następujące zmiany: 

 
1) w  § 49 ust. 1 p. 1 dodaje się podpunkty: 

11) dopuszczanie do użytku w placówkach Zespołu, po zasięgnięciu opinii Rady 
Pedagogicznej, zaproponowanych przez nauczycieli programów wychowania 
przedszkolnego i programów nauczania, 

12) wyrażanie zgody na realizację obowiązku szkolnego lub obowiązku przygoto-
wania przedszkolnego poza szkołą.  

2) w § 58 ust 1: 
p. 1 – uchylony, 
p. 2 – uchylony, 
p. 7 – uchylony, 
p. 9 – uchylony, 
p. 10 – uchylony. 

3) w § 58 ust  2 p. 1 dodaje się zapis:  
       „w przypadku określonym w art. 36a, ust. 4 Ustawy”. 
4) w § 58 ust 2 p. 3 otrzymuje brzmienie: 

3) powierzenie stanowiska wicedyrektora lub innego stanowiska kierowniczego 
w szkole oraz odwoływanie z tych stanowisk, 



---------------------------------------- 

(parafka protokolanta) 

2 

5) w § 58 ust. 2 dodaje się punkty: 
4) zaproponowane przez nauczycieli programy wychowania przedszkolnego 

i programy nauczania przed dopuszczeniem ich do użytku szkolnego przez Dy-
rektora, 

5) propozycje dyrektora dotyczące realizacji dwóch godzin obowiązkowych zajęć 
wychowania fizycznego. w klasach IV-VI szkoły podstawowej, 

6) średnią ocen upoważniającą do przyznania stypendium za wyniki w nauce oraz 
wysokość stypendium za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe, 

7) program wychowawczy szkoły, 
8) szkolny program profilaktyki, 
9) zezwolenie na indywidualny program lub tok nauki, 
10) wprowadzenie dodatkowych zajęć edukacyjnych do szkolnego planu nauczania. 

6) w § 58 ust. 4 p. 2 otrzymuje brzmienie: 
2) deleguje przedstawiciela Rady do komisji konkursowej wyłaniającej kandydata 

na stanowisko dyrektora Szkoły, 
7) w § 58 ust. 4 dodaje się p. 3: 

3) może wnioskować o wprowadzenie lub zniesienie obowiązku noszenia przez 
uczniów na terenie szkoły jednolitego stroju, wyrażać zgodę na wprowadzenie 
takiego obowiązku na wniosek innych organów szkoły oraz opiniować 
w sprawie wzoru jednolitego stroju i w sprawie określenia sytuacji, w których 
przebywanie ucznia na terenie szkoły nie wymaga jednolitego stroju – 
w przypadku, gdy taki obowiązek został wprowadzony. 

8) w § 65 ust 1: 
p. 1 – uchylony, 
p. 2 – uchylony, 
p. 7 – uchylony, 
p. 9 – uchylony, 
p. 10 – uchylony. 

9) w § 65 ust 2 p. 1: 
dodaje się zapis: „w przypadku określonym w art. 36a, ust. 4 Ustawy”. 

10) w § 65 ust 2 p. 3 otrzymuje brzmienie: 
3) powierzenie stanowiska wicedyrektora lub innego stanowiska kierowniczego 

w szkole oraz odwoływanie z tych stanowisk, 
11) w § 65 ust. 2 dodaje się punkty: 

11) zaproponowane przez nauczycieli programy wychowania przedszkolnego 
i programy nauczania przed dopuszczeniem ich do użytku szkolnego przez Dy-
rektora, 

12) propozycje dyrektora dotyczące realizacji dwóch godzin obowiązkowych zajęć 
wychowania fizycznego. w klasach IV-VI szkoły podstawowej, 

13) średnią ocen upoważniającą do przyznania stypendium za wyniki w nauce oraz 
wysokość stypendium za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe, 

14) program wychowawczy szkoły, 
15) szkolny program profilaktyki, 
16) zezwolenie na indywidualny program lub tok nauki, 
17) wprowadzenie dodatkowych zajęć edukacyjnych do szkolnego planu nauczania. 

12) w § 65 ust. 4 p. 2 otrzymuje brzmienie: 
2) deleguje przedstawiciela Rady do komisji konkursowej wyłaniającej kandydata 

na stanowisko dyrektora Szkoły, 
13) w § 58 ust. 4 dodaje się p. 3: 



---------------------------------------- 

(parafka protokolanta) 

3 

3) może wnioskować o wprowadzenie lub zniesienie obowiązku noszenia przez 
uczniów na terenie szkoły jednolitego stroju, wyrażać zgodę na wprowadzenie 
takiego obowiązku na wniosek innych organów szkoły oraz opiniować 
w sprawie wzoru jednolitego stroju i w sprawie określenia sytuacji, w których 
przebywanie ucznia na terenie szkoły nie wymaga jednolitego stroju – 
w przypadku, gdy taki obowiązek został wprowadzony. 

14) w § 74 ust. 2 dodaje się punkty: 
5) opiniowanie podjęcia działalności w szkole przez stowarzyszenia lub inne or-

ganizacje, 
6) opiniowanie pracy nauczyciela do ustalenia oceny dorobku zawodowego nau-

czyciela za okres stażu, 
7) opiniowanie zamiaru wprowadzenia dodatkowych zajęć edukacyjnych do 

szkolnego planu nauczania, 
8) opiniowanie propozycji wskazujących formy realizacji dwóch godzin obowiąz-

kowych zajęć wychowania fizycznego, 
9) delegowanie swojego przedstawiciela do komisji konkursowej wyłaniającej 

kandydata na stanowisko dyrektora, 
10) wnioskowanie o dokonanie oceny pracy nauczyciela, 
11) wnioskowanie o wprowadzenie lub zniesienie obowiązku noszenia przez 

uczniów na terenie szkoły jednolitego stroju, 
12) uzgadnianie z Dyrektorem Zespołu wzoru jednolitego stroju do noszenia przez 

uczniów na terenie szkoły oraz sytuacji, w których przebywanie ucznia na tere-
nie szkoły nie wymaga noszenia przez niego jednolitego stroju, 

13) występowanie do dyrektora szkoły i innych organów szkoły lub placówki, orga-
nu prowadzącego, organu sprawującego nadzór pedagogiczny z wnioskami 
i opiniami we wszystkich sprawach szkoły lub placówki. 

15) w § 83 ust. 2 skreśla się zapis: 
„w porozumieniu z organem sprawującym nadzór pedagogiczny.” 

16) w § 106 ust. 2 dodaje się punkty: 
10) realizowanie zajęć opiekuńczych i wychowawczych uwzględniających potrzeby 

i zainteresowania uczniów, 
11) przeprowadzanie diagnozy przedszkolnej w roku poprzedzającym naukę 

w klasie pierwszej szkoły podstawowej. 
17) w § 110b ust. 1 dodaje się punkt 9: 

9) opiniowanie programów z zakresu kształcenia ogólnego przed dopuszczeniem 
do użytku w szkole. 

18) w § 123 ust. 1 p. 14d -  uchylony. 
19) w § 123 ust. 1 p. 18 otrzymuje brzmienie: 

18) przestrzegania zasad ubierania się uczniów na terenie szkoły, o których mowa 
w ust. 1a i 1b. 

20) w § 123 dodaje się ustępy 1a, 1b, 1c: 
1.a. Szkolny strój ucznia powinien być skromny, estetyczny i czysty w stonowanych 

kolorach, uszyty z nieprzeźroczystych materiałów. Jego elementy nie powinny 
nikogo rozpraszać, obrażać, prowokować, czy też stanowić potencjalnego za-
grożenia: nie może zawierać nadruków wulgarnych, obrażających uczucia reli-
gijne, czy też promujących nieakceptowane społecznie zachowania i postawy 
(przemoc, brak tolerancji, nacjonalizm, stosowanie używek, itp.). Ubiór musi za-
krywać brzuch, plecy, ramiona, biodra i uda. 

1.b. Podczas uroczystości szkolnych obowiązuje strój galowy: 



---------------------------------------- 

(parafka protokolanta) 

4 

1) dziewczęta - biała bluzka, granatowa, szara tub czarna spódnica, ewentual-
nie spodnie tub kostium czy sukienka w podobnych kolorach, 

2) chłopcy - ciemny garnitur, koszula i krawat, lub: biała koszula i długie, grana-
towe, szare lub czarne spodnie. 

1.c. Szkolny strój galowy obowiązuje w następujących dniach:  
1) inauguracja i zakończenie roku szkolnego,  
2) ślubowanie klas pierwszych, 
3) egzamin gimnazjalny i sprawdzian klasy VI (tylko dla zdających), 
4) Święto Patrona Szkoły, 
5) uroczystości z okazji świąt państwowych,  
6) inne dni zgodnie z zaleceniem dyrekcji szkoły. 

21) w § 149 ust. 7 zastępuje się zapis:  
„codzienne noszenie „szkolnego mundurka”  
zapisem:  
„przestrzeganie, określonych w Statucie zasad, dotyczących ubioru szkolnego”. 

22) w § 149 ust. 10 zastępuje się zapis:  
„brak „szkolnego mundurka”  
zapisem:  
„nieprzestrzeganie statutowych zasad dotyczących ubioru szkolnego”. 

23) w § 157 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
„Począwszy od klasy IV szkoły podstawowej, uczeń, na życzenie rodziców, może 
posiadać dzienniczek ucznia, w którym zamieszczane będą informacje o aktualnym 
stanie uzyskanych punktów oraz otrzymanych ocenach cząstkowych”. 

 
§ 2 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                
 
 
 
 
                                                                                                                 Edward Karpiński 

_________________________                                                      _________________________ 
                             Protokolant                                                                                                                                                                                          Dyrektor szkoły                                                                                                       

 


